
 

 MUNICÍPIO DE URANDI 
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro 

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia 
       CNPJ: 13.982.632/0001-40 

       www.urandi.ba.gov.br    

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
  
 

  PORTARIA N.º 8 DE 03 DE SETEMBRO DE 2024 
 

“Nomeia a Comissão de Organização 
do Edital 01/2024 “ Edital LPG 
Audiovisual de Urandi – Bahia” e toma 
demais providências. 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER , no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica Nomeada a Comissão de Organização do Edital 01/2024: 
1- Cláudia Manuela Silva Santos – Coordenação de Cultura (Presidente) 
2- Roberto Cardoso dos Santos – Professor 
3- Thainara Saraiva Silva – Professora 
4- Maria Célia de Jesus Cardoso – Professora 
 
Art.2º A Comissão de Organização será composta por membros da Secretaria de 
Educação,  Cultura, Esportes e Lazer, indicadas pelo Secretário. 

 
  Art.3º - É de responsabilidade da Comissão de Organização: 

I- Credenciar e acompanhar as inscrições do Edital referido; 
II- Alterar e acompanhar todas as diligências nescessárias para publicidade 

e demais informes de transparência deste instrumento 
III- Deliberar sobre os casos omissos, que por ventura, possam surgir; 
IV-  Seguir todos os procedimentos para cumprir o cronograma do Edital; 
V-  Fiscalizar, avaliar e fazer relatório de todo o processo de execução 

deste edital. 
 
Art. 4º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, 03 DE 
SETEMBRO DE 2024. 

 
 
 
 

 
Edson Santos 

Secretário Municipal de Educação,  
Cultura, Esporte e Lazer 


